
UCHWAŁA NR 233/XXXII/17
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i zbiorowego odprowadzania ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 1 i 5  ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku 
o  zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 139, 1893, 
z 2016 r. poz. 1250), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
określone przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Nowej Rudzie 
na terenie Gminy Nowa Ruda w następującej wysokości:

1) woda dla wszystkich odbiorców – 4,95 zł/m3 +  podatek VAT  8%,

2) woda dla celów przeciwpożarowych – 4,95 zł/m3 +  podatek VAT  8%,

3) ścieki dla wszystkich odbiorców – 5,23 zł/m3 +  podatek VAT  8%,

4) opłata abonamentowa za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych – 6,10 zł/miesiąc na odbiorcę 
+ podatek VAT  8%,

5) opłata abonamentowa za rozliczenia należności za ilość dostarczonej wody lub ilość odprowadzonych 
ścieków z osobą korzystającą z lokalu w budynku wielolokalowym – 4,91 zł/miesiąc + podatek VAT  8%,

6) opłata abonamentowa za utrzymanie w gotowości urządzeń kanalizacyjnych – 5,76 zł/miesiąc na odbiorcę 
+ podatek VAT  8%,

§ 2. Taryfy, o których mowa  w § 1, obowiązywać będą od dnia 1 maja 2017 roku do dnia 30 kwietnia  
2018 roku.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: A7241486-238C-4CF5-A394-C01C57979A6A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 24 ust. 5  ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 139, 1893, z 2016r. poz. 1250) rada gminy
podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryf, w terminie 45 dni od dnia złożenia wniosku albo o odmowie
zatwierdzenia taryf, jeżeli zostały one sporządzone niezgodnie z przepisami.W oparciu wyżej powołanej
ustawy wójt (burmistrz, prezydent miasta) sprawdza, czy taryfy zostały opracowane zgodnie z przepisami
ustawy i weryfikuje koszty związane ze świadczeniem usług, pod względem celowości ich ponoszenia.

Na podstawie art. 24 ww. ustawy Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Nowej Rudzie złożył
wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków
wraz ze szczegółową kalkulacją cen i stawek opłat. Wniosek dotyczy taryf na okres od dnia 1 maja 2017r.
do 30 kwietnia 2018r. Znaczący wpływ na zaproponowaną wysokość taryf zbiorowego zaopatrzenia
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków ma wzrost kosztów ponoszonych przez Zakład Wodociągów
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Nowej Rudzie.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: A7241486-238C-4CF5-A394-C01C57979A6A. Podpisany Strona 1




